REQUERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO

Pessoa Jurídica

Ilmo Sr.

Interventor do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado

de Alagoas – CORE-AL

Eu,  ___________________________________________________________,

portador do RG no  ___________________________ e inscrito no CPF sob o

no. ________________________, representante legal da empresa

_______________________________________________________________,

CNPJ/MF no  _____________________ com registro neste Conselho Regional

sob o no _________________, com endereço da sede

_______________________________________________________________

nº. ________________________,  bairro ___________________________

Cep.    _______________   na cidade de  _________________-AL.

Venho através do presente instrumento, requerer o cancelamento do

registro por não mais exercer a atividade de representação comercial.

Estando ciente de que para ser efetivado o cancelamento do meu registro de

pessoa jurídica é necessário:

1) a devolução do cartão de identificação e certificado de registro;

2) cópia do distrato social ou da alteração contratual excluindo da denominação

social, nome fantasia e objetivo social o termo “representação comercial,”

devidamente arquivado na JUCEAL,

3) Baixa do CNPJ;

4) estar em dia com o pagamento das anuidades até a data do arquivamento

na JUCEAL.

Nestes termos,

Pede deferimento.

____________________  de  ____________________ de ________

____________________________________
Assinatura

telefone:  (     ) ___________________________

e.mail :  ________________________________